

## EMPRESA ANDALUZA DE GESTIÓN DE INSTALACIONES Y TURISMO JUVENIL, S.A. (INTURJOVEN)

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO  
TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 (Euros)

	2011	2010	Notas
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>21.130.957</b>	<b>22.844.361</b>	17 y 21
a) Ventas y prestaciones de servicios a la Junta de Andalucía	10.716.436	11.974.685	
b) Ventas	103.632	123.300	
c) Prestación de servicios	10.310.889	10.746.376	
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>-11.919.651</b>	<b>-13.194.507</b>	13
a) Consumo de mercaderías	-54.807	-76.185	
b) Consumo de materias primas y otras mat. consumibles	-1.431.618	-1.463.682	
c) Trabajos realizados por otras empresas	-10.433.226	-11.654.640	
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>3.700.399</b>	<b>3.835.001</b>	17
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	6.818	-37.545	
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	0	128.679	
b2) Procedentes de otras entidades	0	128.679	
c) Transferencias de financiación de explotación de la Junta de Andalucía	3.693.581	3.743.867	
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>-10.642.589</b>	<b>-12.298.062</b>	14 y 16
a) Sueldos, salarios y asimilados	-8.298.334	-9.491.061	
b) Cargas sociales	-2.292.971	-2.804.793	
c) Provisiones	-51.285	-2.208	
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>-2.388.052</b>	<b>-2.498.726</b>	13
a) Servicios exteriores	-2.172.244	-2.150.553	
b) Tributos	-233.449	-284.727	
c) Pérdidas, deterioro y var. de provisiones por oper. comerciales	17.641	-63.446	
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-3.887.624</b>	<b>-3.675.800</b>	5 y 7
<b>9. Imputación de subvenciones y transferencias de inmovilizado no fro. y otras</b>	<b>3.887.624</b>	<b>3.675.801</b>	17
a) Subvenciones procedentes de la Junta de Andalucía	1.195.020	1.536.491	
b) Transferencias procedentes de la Junta de Andalucía	2.682.345	2.129.051	
c) Subvenciones y transferencias procedentes de otras entidades	10.259	10.259	
<b>10. Excesos de provisiones</b>	<b>50.361</b>	<b>0</b>	14
<b>11.bis Otros resultados</b>	<b>24.756</b>	<b>25.816</b>	13
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-43.820</b>	<b>-1.286.116</b>	
<b>12. Ingresos financieros</b>	<b>5.625</b>	<b>11.616</b>	8
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	5.625	11.616	
b2) De terceros	5.625	11.616	
<b>13. Gastos financieros</b>	<b>-33.088</b>	<b>-5.512</b>	8
b) Por deudas con terceros	-33.088	-5.512	
<b>15. Diferencias de cambio</b>	<b>71.284</b>	<b>88.101</b>	8
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>43.820</b>	<b>94.205</b>	
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>0</b>	<b>-1.191.911</b>	
<b>17. Impuestos sobre beneficios</b>	<b>0</b>	<b>-52.395</b>	
<b>A.4) RDO. DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>0</b>	<b>-1.244.306</b>	
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			
<b>18. Resultado del ejerc. proc. de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>			
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>0</b>	<b>-1.244.306</b>	3